PREFEITURA MUNICIPAL DE CERRO NEGRO/SC

EDITAL Nº 002/2022 – PROCESSO SELETIVO

ATO 001

DIVULGA PEDIDOS DE ISENÇÃO DE PAGAMENTO DA TAXA

DE INSCRIÇÃO DO EDITAL Nº 002/2022 DE PROCESSO

SELETIVO

O Senhor ADEMILSON CONRADO, Prefeito Municipal de

Cerro Negro, no uso de suas atribuições legais, Juntamente

com a comissão de Processo Seletivo e o Centro e Estudos

Uniase torna público o que segue:

1. As decisões dos requerimentos solicitando isenção da taxa de inscrição, constam divulgadas no

Anexo I deste ato, por ordem alfabética.

2. Os recursos contra o indeferimento de isenção da taxa de inscrição poderão ser interpostos nos dias

07 e 08 de Dezembro, conforme edital.

Cerro Negro, 06 de Dezembro de 2022

Ademilson Conrado

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE CERRO NEGRO/SC

EDITAL Nº 002/2022 – PROCESSO SELETIVO

Anexo I

Nº
INSC

CANDIDATO Vaga Solicitação Situação Decisão

30274
ADRIANA APARECIDA TELES
PEREIRA PELOZATO

41. Professor II - Pedagogia
Serviço prestado à
Justiça Eleitoral

De acordo com os termos do Edital. Deferido

29772
ALAN IDZAK DE SOUZA
PRESTES

28. Enfermeiro ESF
Serviço prestado à
Justiça Eleitoral

De acordo com os termos do Edital. Deferido

28650 ALEXSANDER MIGUEL WOLFF 30. Engenheiro Civil Doador de Medula De acordo com os termos do Edital. Deferido

27565
ANA CAROLINE BIRCK
MOREIRA

23. Assessor Jurídico
Serviço prestado à
Justiça Eleitoral

Candidata não apresentou documentos para análise.  Indeferido

28323 ANA LETICIA DE ALMEIDA 23. Assessor Jurídico Possui CadUnico(NIS) De acordo com os termos do Edital. Deferido

28078 ANA PAULA SCHULTZ 28. Enfermeiro ESF Doador de Sangue De acordo com os termos do Edital. Deferido

29735 ANDLEKSON GONÇALVES
08. Agente Comunitário de
Saúde

Possui CadUnico(NIS)
O NIS foi identificado na base do Cadastro Único,
porém com renda per capita familiar fora do perfil.

Indeferido

27018 ANDRIELY DE OLIVEIRA 41. Professor II - Pedagogia
Serviço prestado à
Justiça Eleitoral

Candidata não apresentou os documentos para
análise.

Indeferido

29899 ARIEL SUTIL GONÇALVES
08. Agente Comunitário de
Saúde

Possui CadUnico(NIS) De acordo com os termos do Edital. Deferido

29837 CLAUDELINO SANTOS ELIAS 41. Professor II - Pedagogia
Serviço prestado à
Justiça Eleitoral

Serviços prestados a Justiça Eleitoral insuficientes e
fora do prazo válido. Conforme regra o Edital:
5.10 Para voluntariados da Justiça Eleitoral e jurados
que atuarem no Tribunal do Júri.
O eleitor convocado e o jurado, terão que comprovar,
por meio de certidão expedida pela Justiça Eleitoral ou
da Vara Criminal do Tribunal do Júri competente, o
serviço prestado à Justiça Eleitoral ou Tribunal do Júri,
por, no mínimo, dois eventos eleitorais (Eleição,
plebiscito ou referendo) ou Júri, consecutivos ou não.
De acordo com a Lei Estadual nº 17.998 de 15 de

Indeferido

PREFEITURA MUNICIPAL DE CERRO NEGRO/SC

EDITAL Nº 002/2022 – PROCESSO SELETIVO

Setembro de 2020 em seu Art. 1º São isentos do
pagamento de taxas de inscrição em concursos
públicos realizados pela Administração Pública Direta e
Indireta do Estado pelo período de 2 (dois) anos, a
contar da data de atuação à serviço da Justiça Eleitoral
ou do Tribunal do Júri. E ainda, em seu Art. 4º Esta Lei
entra em vigor na data de sua publicação, sendo
considerado serviços prestados à Justiça Eleitoral, a
partir de 15 de Setembro de 2020.

29611
DAIANE APARECIDA RIBEIRO
DE SOUZA

04. Merendeira Possui CadUnico(NIS) De acordo com os termos do Edital. Deferido

27004 DAIANE MAPELLI 38. Odontólogo Doador de Medula De acordo com os termos do Edital. Deferido

27487
DANIELE JACIARA TELLES DA
COSTA

24. Assistente Social - 30 horas  Possui CadUnico(NIS) De acordo com os termos do Edital. Deferido

29577 DANIELI MOCELIN DE LIMA 41. Professor II - Pedagogia
Serviço prestado à
Justiça Eleitoral

Candidata não apresentou documentos para análise.  Indeferido

28171
DENNYLSON ALVES DOS
SANTOS

30. Engenheiro Civil Possui CadUnico(NIS)
O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro
Único, porém com status excluído.

Indeferido

30710
ELEDIANE DE  OLIVEIRA
RIBEIRO PEREIRA

24. Assistente Social - 30 horas  Doador de Medula De acordo com os termos do Edital. Deferido

27390
EUVALDO DE SOUSA COSTA
JUNIOR

29. Engenheiro Agrônomo Possui CadUnico(NIS) De acordo com os termos do Edital. Deferido

30532 FERNANDA MORAES ROSA 39. Técnico Administrativo Possui CadUnico(NIS) De acordo com os termos do Edital. Deferido

26655 HUGO TOMAZ DE CARVALHO 30. Engenheiro Civil Doador de Medula Em desacordo com os termos do Edital. Indeferido

28429
ISABEL CRISTINA SANTOS
PEREIRA

31. Farmacêutico Doador de Medula De acordo com os termos do Edital. Deferido

29599 JAMILLE MARTINS VANIN
08. Agente Comunitário de
Saúde

Possui CadUnico(NIS) De acordo com os termos do Edital. Deferido

30461 JANAINA BRANCO DA SILVA 10. Auxiliar Administrativo Possui CadUnico(NIS) De acordo com os termos do Edital. Deferido

PREFEITURA MUNICIPAL DE CERRO NEGRO/SC

EDITAL Nº 002/2022 – PROCESSO SELETIVO

30606
JÉSSICA FERNANDA VIEIRA
PEREIRA

10. Auxiliar Administrativo Possui CadUnico(NIS) De acordo com os termos do Edital. Deferido

26712 JOSINEIDE SANTOS DA SILVA
02. Auxiliar de Serviços gerais II
Limpeza - FEM

Possui CadUnico(NIS)

O NIS foi identificado na base do Cadastro Único, com
renda per capita familiar dentro do perfil, porém não
pertence a pessoa informada/nome fornecido é
diferente do nome registrado no Cadastro Único

Indeferido

27337
JULIANE KELLI DE OLIVEIRA
DELFES

23. Assessor Jurídico Doador de Medula De acordo com os termos do Edital. Deferido

26654
KARIN YURICA COLOMBO
KULYK

38. Odontólogo Doador de Medula Em desacordo com os termos do Edital. Indeferido

27126
KARINA DOS SANTOS
PINHEIRO

38. Odontólogo Doador de Medula De acordo com os termos do Edital. Deferido

27173 KARINE DIAS DA SILVA VIEIRA 24. Assistente Social - 30 horas  Doador de Medula De acordo com os termos do Edital. Deferido

27154
LAIS HELENA SANTIAGO
COELHO

26. Contador Possui CadUnico(NIS) De acordo com os termos do Edital. Deferido

27348 LAYSA  APOLONIA MARIANO
13. Gestor de Recursos
Humanos

Possui CadUnico(NIS) De acordo com os termos do Edital. Deferido

28857
LAZARO GUILHERME
GIORDANI

45. Professor II - Educação Física
Serviço prestado à
Justiça Eleitoral

Candidato não apresentou documentos para análise. Indeferido

29883 LUANA OLIVEIRA DE LIZ
08. Agente Comunitário de
Saúde

Serviço prestado à
Justiça Eleitoral

Serviços prestados a Justiça Eleitoral insuficientes e
fora do prazo válido. Conforme regra o Edital: 5.10
Para voluntariados da Justiça Eleitoral e jurados que
atuarem no Tribunal do Júri.
O eleitor convocado e o jurado, terão que comprovar,
por meio de certidão expedida pela Justiça Eleitoral ou
da Vara Criminal do Tribunal do Júri competente, o
serviço prestado à Justiça Eleitoral ou Tribunal do Júri,
por, no mínimo, dois eventos eleitorais (Eleição,
plebiscito ou referendo) ou Júri, consecutivos ou não.

Indeferido

PREFEITURA MUNICIPAL DE CERRO NEGRO/SC

EDITAL Nº 002/2022 – PROCESSO SELETIVO

De acordo com a Lei Estadual nº 17.998 de 15 de
Setembro de 2020 em seu Art. 1º São isentos do
pagamento de taxas de inscrição em concursos
públicos realizados pela Administração Pública Direta e
Indireta do Estado pelo período de 2 (dois) anos, a
contar da data de atuação à serviço da Justiça Eleitoral
ou do Tribunal do Júri. E ainda, em seu Art. 4º Esta Lei
entra em vigor na data de sua publicação, sendo
considerado serviços prestados à Justiça Eleitoral, a
partir de 15 de Setembro de 2020.

27996 MARCELA MONDADORI AVILA 27. Enfermeiro Doador de Medula De acordo com os termos do Edital. Deferido

26620
MARIA ARACELIS MOTA DE
SOUZA

08. Agente Comunitário de
Saúde

Possui CadUnico(NIS)
O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro
Único, porém com status excluído.

Indeferido

29657 MARIA EDILAINE FERREIRA 22. Telefonista/ Recepcionista Possui CadUnico(NIS) De acordo com os termos do Edital. Deferido

26919 MARIANA DOS SANTOS 34. Médico Veterinário Doador de Sangue De acordo com os termos do Edital. Deferido

29529 MARIANA SCHUINDT 23. Assessor Jurídico Doador de Medula De acordo com os termos do Edital. Deferido

28037 MARIELE SILVA DE CANDIDO 28. Enfermeiro ESF Doador de Medula De acordo com os termos do Edital. Deferido

29843
MARIZA DAS GRACAS DE
OLIVEIRA PEISE

41. Professor II - Pedagogia Doador de Medula De acordo com os termos do Edital. Deferido

28028
MAYARA JEANA RIBEIRO DA
SILVA

40. Professor II - Educação
Especial

Serviço prestado à
Justiça Eleitoral

De acordo com os termos do Edital. Deferido

29258 NATASCHA CERVI DOS SANTOS 17. Orientador Social Possui CadUnico(NIS) De acordo com os termos do Edital. Deferido

26932 NICOLY BOEIRA DE OLIVEIRA 38. Odontólogo Doador de Medula De acordo com os termos do Edital. Deferido

27798
NILCEIA DE FÁTIMA
DAMASCENO PIRES

40. Professor II - Educação
Especial

Serviço prestado à
Justiça Eleitoral

Candidata não apresentou documentos para análise. Indeferido

29371
PAMELA APARECIDA RAMOS
SUTIL

02. Auxiliar de Serviços gerais II
Limpeza - FEM

Possui CadUnico(NIS) De acordo com os termos do Edital. Deferido

29097 PATRICK PEREIRA SANTOS 41. Professor II - Pedagogia Serviço prestado à Candidato não apresentou documentos para análise.  Indeferido

PREFEITURA MUNICIPAL DE CERRO NEGRO/SC

EDITAL Nº 002/2022 – PROCESSO SELETIVO

Justiça Eleitoral

27068 PRISCILA DUARTE DA SILVA
02. Auxiliar de Serviços gerais II
Limpeza - FEM

Possui CadUnico(NIS) De acordo com os termos do Edital. Deferido

29337 RONALDO MACEDO PEREIRA 10. Auxiliar Administrativo Doador de Medula De acordo com os termos do Edital. Deferido

27040
ROSEANA TERESINHA FRANCO
ROTTA

36. Psicólogo - 40 horas  Doador de Medula De acordo com os termos do Edital. Deferido

30608 RUDINEI JOSE LUIZETTO 23. Assessor Jurídico
Serviço prestado à
Justiça Eleitoral

De acordo com os termos do Edital. Deferido

30587 SAMUEL TOMAZI 23. Assessor Jurídico Possui CadUnico(NIS)
O NIS não foi identificado na base de dados do
Cadastro Único.

Indeferido

28476
SANDRA FIGUEIRÓ DE JESUS
DA ROSA

41. Professor II - Pedagogia
Serviço prestado à
Justiça Eleitoral

Candidata não apresentou documentos para análise.  Indeferido

26952 SIMONE VIEIRA 23. Assessor Jurídico Possui CadUnico(NIS) De acordo com os termos do Edital. Deferido

30335 SONARA PEREIRA MACEDO 37. Psicólogo - 20 horas
Serviço prestado à
Justiça Eleitoral

De acordo com os termos do Edital. Deferido

30131 TAINARA VIEIRA PEREIRA 10. Auxiliar Administrativo Possui CadUnico(NIS)

O NIS foi identificado na base do Cadastro Único, com
renda per capita familiar dentro do perfil, porém não
pertence a pessoa informada/nome fornecido é
diferente do nome registrado no Cadastro Único

Indeferido

29703
TATIANE SOARES REIS DE
FREITAS LESSA

10. Auxiliar Administrativo
Serviço prestado à
Justiça Eleitoral

Documentos apresentados não condizem com o tipo
de solicitação. A candidata é responsável pelo correto
preenchimento, solicitação e inclusão de documentos
no momento da inscrição.

Indeferido

27071 TAYSE DUARTE DA SILVA
02. Auxiliar de Serviços gerais II
Limpeza - FEM

Possui CadUnico(NIS) De acordo com os termos do Edital. Deferido

29687
VALNICE APARECIDA VARELA
TEIXEIRA

41. Professor II - Pedagogia
Serviço prestado à
Justiça Eleitoral

De acordo com os termos do Edital. Deferido

29369 VALQUIRIA TAFAREL BARBOSA 41. Professor II - Pedagogia
Serviço prestado à
Justiça Eleitoral

Candidata não apresentou documentos para análise. Indeferido

PREFEITURA MUNICIPAL DE CERRO NEGRO/SC

EDITAL Nº 002/2022 – PROCESSO SELETIVO

30162
VANUZA ALVES RIBEIRO
PEREIRA GUARDA

41. Professor II - Pedagogia Doador de Medula De acordo com os termos do Edital. Deferido

30237 WALQUIRIA CHAVES DA SILVA 29. Engenheiro Agrônomo
Serviço prestado à
Justiça Eleitoral

De acordo com os termos do Edital. Deferido

26662 WILLIAN SILVEIRA DA COSTA 38. Odontólogo Doador de Medula De acordo com os termos do Edital. Deferido